
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 118 del 11/11/2019    

Repertorio Generale n. 1436  del 11/11/2019 

Oggetto:  APPROVAZIONE  RIMODULAZIONE  FORMULARIO"POTENZIAMENTO 
ASSISTENZA  ECONOMICA  -FONDO  DI  SOLIDARIETÀ  SOCIALE  ANTICRISI" 
REALIZZAZIONE AZIONE 2 PIANO DI ZONA TRIENNIO 2013-2015 ,LEGGE 328/2000 
DELIBERA DI G.M. N.225 DEL 09/08/2019. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 118 del 11/11/2019   

 

Oggetto:  APPROVAZIONE  RIMODULAZIONE  FORMULARIO  "POTENZIAMENTO 
ASSISTENZA  ECONOMICA  -  FONDO  DI  SOLIDARIETÀ  SOCIALE  ANTICRISI" 
REALIZZAZIONE AZIONE 2 PIANO DI ZONA TRIENNIO 2013-2015, LEGGE 328/2000 
DELIBERA DI G.M. N.225 DEL 09/08/2019. 

IL COORDINATORE

PREMESSO CHE:
• la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  

servizi sociali”definisce i principi per la realizzazione del sistema integrato degli interventi e 
servizi sociali; 

• ai sensi dell'articolo 19 della suddetta Legge, i Comuni associati negli ambiti territoriali, a 
tutela dei diritti della popolazione di intesa con le ASP, hanno provveduto, nell'ambito delle 
risorse disponibili e secondo le indicazioni del piano regionale, a definire il Piano di Zona 
triennio 2013-2015; 

• il  predetto  Piano  di  Zona,  con  l’Azione  2  prevede  il  progetto  “POTENZIAMENTO 
ASSISTENZA ECONOMICA – FONDO DI SOLIDARIETÁ SOCIALE ANTICRISI. 

VISTO CHE l'Azione N. 2 si sviluppa attraverso due interventi per i quali nel triennio, per la I 
annualità, è stata destinata al Distretto Socio Sanitario D32 la somma di € 763.522,28 così 
suddivisa: 

a) Assegno Civico (46,147%); 
b) Fondo di Solidarietà Sociale (FSS-53,852%). 

VISTE:
• la Delibera di Giunta n.216 del 12/07/2018 del Comune Capofila di Taormina del Distretto 

D32  avente  per  oggetto:  “Integrazione  Piano  di  Zona  triennio  2013-15  e  Bilancio  del 
Distretto integrato-presa d’Atto ed approvazione;

• la Delibera di G.M. n.225 del 09/08/2019.

ATTESO CHE  la somma destinata per il Progetto Fondo Solidarietà Sociale è di € 26.000,00 per 
n.65 utenti.

copia informatica per consultazione



RILEVATO CHE:
• si rende necessario adottare modalità alternative alla concessione di contributi in denaro a 

sostegno dei soggetti in difficoltà economica, promuovendo il loro impegno in attività di 
utilità  sociale,  con  un  percorso  lavorativo  funzionale  a  superare  lo  stato  di  disagio 
economico-sociale;

• all’Avviso per il beneficio al Fondo di Solidarietà (FSS) anticrisi hanno partecipato solo n. 
13 utenti e che, pertanto, si sono verificate delle economie.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di rimodulare Formulario, in allegato, per la realizzazione dell’Azione “I annualità del Piano di 
Zona 2013 – 2015, all’art.7 nel modo seguente: “In caso di mancata partecipazione, parziale e/o 
totale, all’Avviso per il beneficio al Fondo di Solidarietà (FSS), le economie derivanti saranno 
destinate  per  l’implementazione  del  Fondo  di  solidarietà  “  Assegno  Civico”.  Per 
l’individuazione degli  ulteriori  beneficiari  del Fondo dell’Assegno Civico si farà riferimento 
alla  graduatoria  predisposta  per  gli  aventi  diritto,  così  come  da  Avviso  pubblico,  fino  ad 
esaurimento delle somme a disposizione;

2. di dare atto che non verrà emesso altro Avviso ma si procederà tramite graduatoria, approvata 
con Verbale del 7/10/2019 e pubblicata.

Sottoscritta dal Coordinatore
Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 118 del 11/11/2019

Oggetto:    APPROVAZIONE  RIMODULAZIONE  FORMULARIO"POTENZIAMENTO  ASSISTENZA 
ECONOMICA -FONDO  DI  SOLIDARIETÀ  SOCIALE  ANTICRISI"  REALIZZAZIONE  AZIONE  2  PIANO  DI 
ZONA TRIENNIO 2013-2015 ,LEGGE 328/2000 DELIBERA DI G.M. N.225 DEL 09/08/2019. 

Registrazione Albo on-line n. 2017/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/11/2019 al 26/11/2019

Taormina li, 27/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


